
ME

LA PRÉFÈTE DU

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2021-022

PUBLIÉ LE 23 MARS 2021



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard / Pôle

Démocratie Sanitaire  ARS

30-2021-03-23-00001 - arrête du 23 mars au 29 mars 2021 (3 pages) Page 3

Direction départementale de la cohésion sociale du Gard / Pôle Logement

30-2021-03-17-00002 - arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de surendettement des particuliers du Gard  (2 pages) Page 7

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2021-03-19-00001 - ACHARD 2021 03 19 subdeleg ordo sec (2 pages) Page 10

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SATSU

service d'aménagement territorial sud et urbanisme

30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 (4 pages) Page 13

30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 (4 pages) Page 18

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SERVICE

AMENAGEMENT TERRITORIAL CEVENNES

30-2021-03-16-00003 - Arrêté préfectoral refusant à WATT GROUP le permis

de construire un parc photovoltaïque au sol sur la commune de SAINT

HILAIRE D'OZILHAN (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SHC

30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et de

délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de

ses collaborateurs (6 pages) Page 26

Prefecture du Gard /

30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre

RICORDEAU, Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie

(4 pages) Page 33

Prefecture du Gard / DCL

30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant

modification de la CSS carrière FULCHIRON (5 pages) Page 38

30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité

publique l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque naturel

majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard

et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des

occupants. (12 pages) Page 44

Prefecture du Gard / Direction de la citoyenneté et de la légalité

30-2021-03-22-00001 - AP portant agrément d'un gardien de fourrière et de

ses installations DEMIERE Patrick et alain (3 pages) Page 57

2



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2021-03-23-00001

arrête du 23 mars au 29 mars 2021

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2021-03-23-00001 - arrête du 23 mars au 29 mars 2021 3



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2021-03-23-00001 - arrête du 23 mars au 29 mars 2021 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2021-03-23-00001 - arrête du 23 mars au 29 mars 2021 5



23/03/2021

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2021-03-23-00001 - arrête du 23 mars au 29 mars 2021 6



Direction départementale de la cohésion sociale

du Gard

30-2021-03-17-00002

arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de surendettement des particuliers

du Gard 

Direction départementale de la cohésion sociale du Gard - 30-2021-03-17-00002 - arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de surendettement des particuliers du Gard 7



Direction départementale de la cohésion sociale du Gard - 30-2021-03-17-00002 - arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de surendettement des particuliers du Gard 8



Direction départementale de la cohésion sociale du Gard - 30-2021-03-17-00002 - arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de surendettement des particuliers du Gard 9



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2021-03-19-00001

ACHARD 2021 03 19 subdeleg ordo sec

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-03-19-00001 - ACHARD 2021 03 19 subdeleg ordo sec 10



DECISION DE DELEGATION DE SIGNATURE
EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

L’administrateur des Finances publiques,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services
de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret
 n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON Préfète du Gard ;

Vu  la  décision du  directeur  général  des  finances  publiques  du 9  juillet  2020 affectant  M.  Thierry  ACHARD,
administrateur des finances publiques, à la direction départementale des finances publiques du Gard à compter
du 1er août 2020 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  30-2021-03-08-031  du  08/03/2021  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ordonnancement secondaire à M. Thierry ACHARD, administrateur des finances publiques ;

Vu l'article 3 de l'arrêté précité autorisant M. Thierry ACHARD à déléguer sa signature aux agents placés sous son
autorité ;

Décide :

Article 1 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Thierry ACHARD, la délégation qui lui est conférée par
arrêté préfectoral du Gard n° 30-2021-03-08-031 du 08/03/2021, sera exercée par :

Mme Candice  SEGUIN,  inspectrice  principale  des  finances  publiques,  responsable  de  la  division  budget,
immobilier et logistique ;

ou Mme Véronique BOUZERAN, inspectrice des finances publiques, responsable du service budget ;

ou Mme Anne SIEUZAC, inspectrice des finances publiques, responsable du service immobilier et logistique.

Article 2 :  Reçoivent délégation de signature sans pouvoir autonome, en matière d'expression des besoins 
d'achat et de constatation du service fait valant ordre de paiement de la direction départementale des finances 
publiques du Gard :

Mme Murielle CAROL, contrôleuse principale des finances publiques

Mme Françoise GAGNE, contrôleuse principale des finances publiques

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-03-19-00001 - ACHARD 2021 03 19 subdeleg ordo sec 11



Mme Sylvie JUAN, contrôleuse des finances publiques

Mme Stéphanie ROUSSEL, contrôleuse des finances publiques.

Article 3 :  La présente décision annule et remplace la précédente décision du 4 septembre 2020.

Article 4 :  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département du Gard.

Fait à Nîmes, le 19 mars 2021

L’administrateur des Finances publiques,

Directeur du pôle pilotage ressources
de la direction départementale des finances publiques du Gard,

Signé

Thierry ACHARD

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-03-19-00001 - ACHARD 2021 03 19 subdeleg ordo sec 12



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-03-22-00002

KM_C28721032210210

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 13



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 14



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 15



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 16



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00002 - KM_C28721032210210 17



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-03-22-00003

KM_C28721032210220

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 18



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 19



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 20



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 21



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-22-00003 - KM_C28721032210220 22



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-03-16-00003

Arrêté préfectoral refusant à WATT GROUP le

permis de construire un parc photovoltaïque au

sol sur la commune de SAINT HILAIRE

D'OZILHAN

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-16-00003 - Arrêté préfectoral refusant à WATT GROUP le

permis de construire un parc photovoltaïque au sol sur la commune de SAINT HILAIRE D'OZILHAN 23



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-16-00003 - Arrêté préfectoral refusant à WATT GROUP le

permis de construire un parc photovoltaïque au sol sur la commune de SAINT HILAIRE D'OZILHAN 24



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-16-00003 - Arrêté préfectoral refusant à WATT GROUP le

permis de construire un parc photovoltaïque au sol sur la commune de SAINT HILAIRE D'OZILHAN 25



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-03-15-00012

Décision de nomination du délégué adjoint et de

délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de

ses collaborateurs

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

26



Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature
 de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs.

DECISION n°

Mme Marie-Françoise LECAILLON, déléguée de l'Anah dans le département du Gard, en vertu des dispositions
de l'article L. 321-1 du code de la construction et de l'habitation.

DECIDE :

Article 1  er : 

M Yann SISTACH, titulaire du grade d’Attaché principal d’administration de l’Etat, et occupant la fonction de chef
de projet copropriétés dégradées au sein du service habitat et construction à la Direction départementale des
Territoires et de la Mer du Gard est nommé délégué adjoint.

Article 2 : 

Délégation  permanente  est  donnée  à  M  Yann  SISTACH,  délégué  adjoint,  à  effet  de  signer  les  actes  et
documents suivants  :

Pour l'ensemble du département     :
- tous actes et documents administratifs relatifs à l'instruction des demandes de subvention, à l'attribution

des subventions ou au rejet des demandes, au retrait, à l'annulation et au reversement des subventions
aux bénéficiaires mentionnés aux III de l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation
(humanisation  des  structures  d'hébergement)  dont  la  liquidation  et  l'ordonnancement  des  dépenses
engagées et la liquidation des recettes constatées relatives à l'attribution de ces subventions ;

- tous actes relatifs à l'instruction des demandes de subvention des bénéficiaires mentionnés aux IV et V
de l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation (RHI-THIRORI),  à l'instruction des
demandes d'acomptes et leur liquidation ainsi qu'à l'instruction des demandes de versement du solde de
la subvention ;

- tous  actes  et  documents  administratifs  relatifs  aux  missions  confiées  à  l'Agence  aux  termes  des
conventions  signées  pour  la  gestion  par  l'Anah  des  aides  propres  des  collectivités  territoriales  en
application  de  l'article  L.  312-2-1 du  code de la  construction  et  de  l'habitation  dont  la  liquidation  et
l'ordonnancement des dépenses engagées et la liquidation des recettes constatées relatives à l'attribution
de ces subventions  ;

- la désignation des agents chargés du contrôle mandatés pour effectuer des contrôles sur place ;
- tous actes et documents administratifs, notamment décision d'agrément ou de rejet, relatifs à l'instruction

des demandes d'habilitation d'opérateurs d'AMO ;
- toute convention relative au programme habiter mieux ;
- le rapport annuel d’activité ;
- après avis du délégué de l'Agence dans la région, les conventions pour la gestion des aides à l'habitat

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

27



privé prévues à l'article L. 321-1-1 du code de la construction et de l'habitation ainsi que les avenants aux
conventions en cours.

Pour les territoires non couverts par une convention signée en application de l'article L. 321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (hors délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)   :

- tous  actes,  dont  les  actes  notariés  d'affectation  hypothécaire  relatifs  aux  OIR1,  et  documents
administratifs relatifs à l'instruction des demandes de subvention, à l'attribution des subventions ou au
rejet des demandes, au retrait,  à l'annulation et le cas échéant au reversement des subventions aux
bénéficiaires mentionnés aux I et II de  l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation,
dans la limite des compétences du délégué telles que définies par les règles en vigueur ;

- la notification des décisions ;
- la  liquidation  et  l'ordonnancement  des  dépenses engagées  et  la  liquidation  des  recettes  constatées

relatives à l'attribution des subventions ;
Ces délégations s'appliquent également  aux subventions accordées dans le cadre du Fonds d'aide à la
rénovation thermique des logements privés - FART- (programme « Habiter mieux »).
- le programme d’actions ;
- après  avis  du  délégué  de  l'Agence  dans  la  région,  les  conventions  pluriannuelles  d'opérations

programmées [Cette délégation ne s'applique pas aux conventions dites de « portage » visées à l'article
R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation.] ;

- les conventions d'OIR.

Pour  les territoires couverts  par  une convention signée en application de l'article  L.  321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (en délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)     :

- tous  actes  et  documents  administratifs  relatifs  aux  missions  confiées  à  l'Agence  aux  termes  des
conventions  signées en  application  des  articles  L.  301-5-1,  L.  301-5-2  et  L.  321-1-1  du  code de la
construction et de l'habitation ;

- tous actes et documents administratifs relatifs au retrait, à l'annulation et le cas échéant au reversement
des subventions aux bénéficiaires mentionnés aux I et II de l'article R. 321-12 du code de la construction
et de l'habitation, dans la limite des compétences du délégué telles que définies par les règles en vigueur,
pour les dossiers ayant fait l'objet d'une attribution de subvention antérieurement à l'entrée en vigueur de
la convention signée en application de l'article L. 321-1-1.

Article 3 :

Concernant  le  conventionnement  des  logements  au  titre  des  articles  L.  321-4  et  L.  321-8  du  code  de  la
construction et de l'habitation, délégation permanente est donnée à M Yann SISTACH, délégué adjoint, à effet de
signer les actes et documents suivants : 

Pour les territoires non couverts par une convention signée en application de l'article L. 321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (hors délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)     :

1) toutes  les  conventions  concernant  des  logements  situés  dans  les  territoires  concernés,  que  ces
conventions  portent  ou  non  sur  des  logements  faisant  également  l’objet  d’une  subvention  de
l’Anah (conventionnement avec et sans travaux) ainsi que leur prorogation. Le document récapitulant
les engagements du bailleur est signé dans les mêmes conditions que celles relatives à la convention
s’y rapportant. La résiliation des conventions qui concernent des logements ne faisant pas l'objet d'une
subvention de l'Anah. 

2) tous documents afférant aux conventions, dans le cadre de l’instruction préalable à leur conclusion ou
leur prorogation ainsi que toutes demandes de renseignements auprès des bailleurs ayant conclu une
convention au titre de l’article L. 321-4 ou L. 321-8 du code de la construction et de l'habitation. 
Tous documents afférant aux conventions qui concernent des logements ne faisant pas l'objet d'une
subvention dans le cadre de l'instruction préalable à leur résiliation.

1 Opération importante de réhabilitation au sens de l'article 7 du règlement général de l'agence 

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

28



3) de façon générale, pour les besoins du contrôle et dans les conditions prévues à l’article R. 321-29,
tous les documents relevant de missions de vérification, de contrôle et d’information liées au respect
des engagements contractuels et au plein exercice du contrôle de l’Agence.

Pour  les territoires couverts par  une convention signée en application de l'article L.  321-1-1 du code de la
construction  et  de  l'habitation,     sous  réserve  des  compétences  relatives  au  conventionnement  sans  travaux
dévolues au délégataire de compétence dans les conditions prévues dans la convention de gestion   :

1) les conventions qui concernent des logements ne faisant pas l’objet d’une subvention de l’Anah ainsi
que leur prorogation ou résiliation. Le document récapitulant les engagements du bailleur est signé
dans les mêmes conditions que celles relatives à la convention s’y rapportant.

2) tous documents afférant à ces conventions, dans le cadre de l’instruction préalable à leur conclusion,
leur prorogation ou leur résiliation ainsi que toutes demandes de renseignements auprès des bailleurs
ayant conclu une convention au titre de l’article L. 321-4 ou L. 321-8 du code de la construction et de
l'habitation. 

3) de façon générale, pour les besoins du contrôle et dans les conditions prévues à l’article R. 321-29,
tous les documents relevant de missions de vérification, de contrôle et d’information liées au respect
des engagements contractuels et au plein exercice du contrôle de l’Agence.

Article 4 : 

Délégation est donnée à M. Mohamed AMRI, ingénieur des travaux public de l’État et occupant la fonction de
responsable du financement de l’habitat à la Direction départementale des Territoires et de la Mer du Gard, aux
fins de signer :

Pour l'ensemble du département     :
- tous actes et documents administratifs relatifs à l'instruction des demandes de subvention, à l'attribution

des subventions ou au rejet des demandes, au retrait, à l'annulation et au reversement des subventions
aux bénéficiaires mentionnés aux III de l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation
(humanisation  des  structures  d'hébergement)  dont  la  liquidation  et  l'ordonnancement  des  dépenses
engagées et la liquidation des recettes constatées relatives à l'attribution de ces subventions ;

- tous actes relatifs à l'instruction des demandes de subvention des bénéficiaires mentionnés aux IV et V
de l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation (RHI-THIRORI),  à l'instruction des
demandes d'acomptes et leur liquidation ainsi qu'à l'instruction des demandes de versement du solde de
la subvention ;

- tous  actes  et  documents  administratifs  relatifs  aux  missions  confiées  à  l'Agence  aux  termes  des
conventions  signées  pour  la  gestion  par  l'Anah  des  aides  propres  des  collectivités  territoriales  en
application  de  l'article  L.  312-2-1 du  code de la  construction  et  de  l'habitation  dont  la  liquidation  et
l'ordonnancement des dépenses engagées et la liquidation des recettes constatées relatives à l'attribution
de ces subventions  ;

- la désignation des agents chargés du contrôle mandatés pour effectuer des contrôles sur place ;
- tous actes et documents administratifs, notamment décision d'agrément ou de rejet, relatifs à l'instruction

des demandes d'habilitation d'opérateurs d'AMO.

Pour les territoires non couverts par une convention signée en application de l'article L. 321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (hors délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)   :

- tous  actes,  dont  les  actes  notariés  d'affectation  hypothécaire  relatifs  aux  OIR2,  et  documents
administratifs relatifs à l'instruction des demandes de subvention, à l'attribution des subventions ou au
rejet des demandes, au retrait,  à l'annulation et le cas échéant au reversement des subventions aux
bénéficiaires mentionnés aux I et II de  l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation,
dans la limite des compétences du délégué telles que définies par les règles en vigueur ;

- la notification des décisions ;
- la  liquidation  et  l'ordonnancement  des  dépenses engagées  et  la  liquidation  des  recettes  constatées

relatives à l'attribution des subventions ;

2 Opération importante de réhabilitation au sens de l'article 7 du règlement général de l'agence 

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

29



Ces délégations s'appliquent également  aux subventions accordées dans le cadre du Fonds d'aide à la
rénovation thermique des logements privés - FART- (programme « Habiter mieux »).

Pour  les territoires couverts  par  une convention signée en application de l'article  L.  321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (en délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)     :

- tous  actes  et  documents  administratifs  relatifs  aux  missions  confiées  à  l'Agence  aux  termes  des
conventions  signées en  application  des  articles  L.  301-5-1,  L.  301-5-2  et  L.  321-1-1  du  code de la
construction et de l'habitation ;

- tous actes et documents administratifs relatifs au retrait, à l'annulation et le cas échéant au reversement
des subventions aux bénéficiaires mentionnés aux I et II de l'article R. 321-12 du code de la construction
et de l'habitation, dans la limite des compétences du délégué telles que définies par les règles en vigueur,
pour les dossiers ayant fait l'objet d'une attribution de subvention antérieurement à l'entrée en vigueur de
la convention signée en application de l'article L. 321-1-1.

Article 5 :

Concernant  le  conventionnement  des  logements  au  titre  des  articles  L.  321-4  et  L.  321-8  du  code  de  la
construction  et  de  l'habitation, délégation  permanente  est  donnée  à  M.  Mohamed  AMRI,  responsable  du
financement de l’habitat à la Direction départementale des Territoires et de la Mer du Gard, à effet de signer les
actes et documents suivants : 

Pour les territoires non couverts par une convention signée en application de l'article L. 321-1-1 du code de la
construction et de l'habitation (hors délégation de compétence pour l'attribution des aides à la pierre)     :

4) toutes  les  conventions  concernant  des  logements  situés  dans  les  territoires  concernés,  que  ces
conventions  portent  ou  non  sur  des  logements  faisant  également  l’objet  d’une  subvention  de
l’Anah (conventionnement avec et sans travaux) ainsi que leur prorogation. Le document récapitulant
les engagements du bailleur est signé dans les mêmes conditions que celles relatives à la convention
s’y rapportant. La résiliation des conventions qui concernent des logements ne faisant pas l'objet d'une
subvention de l'Anah. 

5) tous documents afférant aux conventions, dans le cadre de l’instruction préalable à leur conclusion ou
leur prorogation ainsi que toutes demandes de renseignements auprès des bailleurs ayant conclu une
convention au titre de l’article L. 321-4 ou L. 321-8 du code de la construction et de l'habitation. 
Tous documents afférant aux conventions qui concernent des logements ne faisant pas l'objet d'une
subvention dans le cadre de l'instruction préalable à leur résiliation.

6) de façon générale, pour les besoins du contrôle et dans les conditions prévues à l’article R. 321-29,
tous les documents relevant de missions de vérification, de contrôle et d’information liées au respect
des engagements contractuels et au plein exercice du contrôle de l’Agence.

Pour  les territoires couverts par  une convention signée en application de l'article L.  321-1-1 du code de la
construction  et  de  l'habitation,     sous  réserve  des  compétences  relatives  au  conventionnement  sans  travaux
dévolues au délégataire de compétence dans les conditions prévues dans la convention de gestion   :

1) les conventions qui concernent des logements ne faisant pas l’objet d’une subvention de l’Anah ainsi
que leur prorogation ou résiliation. Le document récapitulant les engagements du bailleur est signé
dans les mêmes conditions que celles relatives à la convention s’y rapportant.

2) tous documents afférant à ces conventions, dans le cadre de l’instruction préalable à leur conclusion,
leur prorogation ou leur résiliation ainsi que toutes demandes de renseignements auprès des bailleurs
ayant conclu une convention au titre de l’article L. 321-4 ou L. 321-8 du code de la construction et de
l'habitation. 

3) de façon générale, pour les besoins du contrôle et dans les conditions prévues à l’article R. 321-29,
tous les documents relevant de missions de vérification, de contrôle et d’information liées au respect
des engagements contractuels et au plein exercice du contrôle de l’Agence.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

30



Article 6 :

Délégation est donnée à M Alain MEYNAUD, instructeur, aux fins de signer :
- en matière de conventionnement, les seuls documents visés aux points 2 et 3 de l’article 3 de la présente

décision ;
- les accusés de réception ;
- les demandes de pièces complémentaires et autres courriers nécessaires à l'instruction courante des

dossiers et à l'information des demandeurs.

Article 7 : 

Ampliation de la présente décision sera adressée :
- à M. le Directeur départemental des Territoires et de la Mer du Gard ; 
- à M. le Président de la communauté d’agglomération de Nîmes Métropole ;
- à M. le Président de la communauté d’agglomération de Alès Agglomération ;
-à Mme la directrice générale de l'Anah, à l'attention de M. le directeur général adjoint en charge des fonctions
support ;
-à M. l'agent comptable de l'Anah ;
-aux intéressé(e)s.

Article 8 :

La  présente  décision  fait  l'objet  d'une  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  du
département.

Fait à Nîmes, le 15 mars 2021

La déléguée de l'Agence,
la préfète du Gard

signé

Marie-Françoise LECAILLON

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

31



Important : Cette délégation de signature doit obligatoirement être renouvelée :
1) lors du changement de délégué de l'Agence dans le département (y compris en cas d'intérim) ;
2) lors du changement de délégué adjoint ;
3) lors de la désignation d'un nouveau délégataire ;
4) lors de la modification du contenu d'une délégation.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-03-15-00012 - Décision de nomination du délégué adjoint et

de délégation de signature

de la déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

32



Prefecture du Gard

30-2021-03-23-00002

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie

Prefecture du Gard - 30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie 33



Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau de la coordination

administrative interministérielle

Arrêté

donnant délégation de signature à Monsieur Pierre RICORDEAU,
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code de la défense ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code l’environnement ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le code du travail ;

Vu le code de l’action sociale et de familles ;

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ;

Vu la loi n° 2009_879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients,
à la santé et aux territoires ;

Vu l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination pour la loi n°2009-879 du 21
juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires ;

Vu la loi n° 2011-803 du 5 juillet 2011 relative aux droits et à la protection des personnes
faisant l’objet de soins psychiatriques et aux modalités de leur prise en charge ;

Vu la loi n° 2013-869 du 27 septembre 2013 visant à modifier certaines dispositions issues de
la loi 2011-803 du 5 juillet 2011 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements, modifié par le décret n°
2010-146 du 16 février 2010 et par le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010, notamment
l’assistance au préfet de département prévue au dernier alinéa de l’article 13 ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n° 2004-374 du
29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;

Prefecture du Gard - 30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie 34



Vu le décret n° 2010-338 du 31 mars 2010 relatif aux relations entre les représentants de
l’État dans le département, dans la zone de défense et dans la Région et l’Agence
Régionale de Santé pour l’application des articles L435-1, L435-2 et L435-7 du code de la
santé publique ;

Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire,
de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et
relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de
commissions administratives ;

Vu l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant le siège de l'Agence Régionale de Santé constituée
dans la région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

Vu le décret du 17 février 2021 portant nomination de Mme Marie-Françoise LECAILLON en
qualité de préfète du Gard ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination du directeur général de l’agence
régionale de santé d’Occitanie – M. Pierre RICORDEAU ;

Vu l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant le siège de l’Agence Régionale de santé constituée
dans la région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

Vu le protocole départemental relatif aux prestations réalisées pour le Préfet du Gard par
l’Agence régionale de Santé Occitanie du 18 avril 2016, ses annexes et avenants ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRÊTE :

Article 1 : Délégation est donnée à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de l’Agence
Régionale de Santé Occitanie, pour le département du Gard, à l’effet de signer, dans le cadre
de ses attributions et compétences, tous actes, décisions, correspondances, rapports et
autres documents administratifs, relevant des champs d’activités pouvant donner lieu à une
délégation de signature, tel que précisé par le protocole départemental fixant les modalités
de coopération entre la Préfète du département du Gard et le Directeur Général de l’Agence
Régionale de Santé Occitanie susvisé :

Sur le champ des soins psychiatriques sur décision du représentant de l’Etat (chapitres III et 
IV du titre 1er, livre II de la troisième partie du code de la santé publique) : annexe 1 du 
protocole départemental susvisé ;

Sur le champ de la protection de la santé vis-à-vis des facteurs environnementaux     : annexe 
3 du protocole départemental susvisé ;

- Règles générales d’hygiène et mesures d’urgence
- Eaux destinées à la consommation humaine
- Eaux minérales naturelles
- Eaux conditionnées
- Eaux de loisirs

2

Tél : 00 00 00 00

Mél : prénom.nom@xxx.fr

Adresse, code postal, ville

Prefecture du Gard - 30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie 35



- Salubrité des immeubles et risques sanitaires associés dans les bâtiments accueillant 
du public,

- Amiante
- Plomb et saturnisme infantile
- Nuisances sonores
- Déchets d’activités de soins
- Lutte contre la légionellose
- Radionucléides naturels
- Rayonnements non ionisants
- Lutte anti vectorielle

Sur le champ de la santé publique : annexe 5 du protocole départemental susvisé ;
- Contrôle sanitaire aux frontières (articles L3115-1 à L3316-5 et R3115-1 à R3116-19 du

code de la santé publique)

Article 2     :  En cas d’absence ou d’empêchement de M. Pierre RICORDEAU, la délégation de
signature qui lui est consentie par le présent arrêté sera exercée par M. le Docteur Jean-
Jacques MORFOISSE, directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Pierre RICORDEAU ou de M. Jean-Jacques
MORFOISSE, la délégation de signature s’exercera par les personnes suivantes :

Sur le champ de la santé environnementale     et de la santé publique   :
> Mme Catherine CHOMA, directrice de la santé publique ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci M. Laurent PENA, responsable 
du pôle santé environnementale ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celui-ci M. Claude ROLS, directeur de
la délégation départementale du Gard ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celui-ci Mme Françoise DARDAILLON,
directrice adjointe de la délégation départementale du Gard ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci Mme Maelle DAMPFHOFFER,
ingénieur du génie sanitaire, en charge de l’unité prévention et promotion de la
santé environnementale à la délégation départementale du Gard ;

Sur le champ des soins psychiatriques sans consentement     :

> Mme Catherine CHOMA, directrice de la santé publique ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci Mme Claudine FLAGEL,
responsable du pôle alertes, risques et vigilances à la direction de la santé
publique ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci Mme Annabelle PARISET,
responsable de l’unité soins psychiatriques sans consentement ;

3

Tél : 00 00 00 00

Mél : prénom.nom@xxx.fr

Adresse, code postal, ville

Prefecture du Gard - 30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie 36



Article 3     : Sont exclues des délégations de signatures prévues aux articles 1 et 2 du présent
arrêté : les correspondances à destination des élus parlementaires, du président du conseil
général et les circulaires à destination de l’ensemble des maires des communes du
département.

Artice 4     :     Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont 
abrogées.

Artice 5 : Les dispositions du présent arrêté prendront effet à compter de sa publication.

Artice 6 :  Le secrétaire général de la préfecture et le Directeur Général de l’Agence Régionale 
de Santé Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et de la notification 
à l’ensemble des délégataires concernés.

Nîmes, le 23 mars 2021

La préfète,

  Signé

  Marie-Françoise LECAILLON

4

Tél : 00 00 00 00

Mél : prénom.nom@xxx.fr

Adresse, code postal, ville

Prefecture du Gard - 30-2021-03-23-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Pierre RICORDEAU, Directeur Général de

l'Agence Régionale de Santé Occitanie 37



Prefecture du Gard

30-2021-03-22-00005

Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant

modification de la CSS carrière FULCHIRON

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 38



Affaire suivie par : Mme  MAXCH-TERRADE
Tél. 04.66.36.43.04     
Télécopie 04.66.36.42.55.
courriel : isabelle.maxch@gard.gouv.fr

NIMES, le  22 mars 2021

A R R E T E  P R E F E C T O R A L  n °

portant modification de la commission de suivi de site (CSS)
dans le cadre de l’exploitation d’une carrière par la société FULCHIRON

sur les communes de SAINT-VICTOR-DES-OULES et VALLABRIX

La préfète du Gard,
officier de la Légion d’honneur,

officier de l’ordre national du Mérite

VU le code de l’environnement, et notamment ses articles L.125-2, L.125-2-1, L.515-8, R.125-8-
1 à R.125-8-5 et D.125-29 à D.125-34 ;

VU  le  décret  n°  2006-672  du  8  juin  2006  relatif  à  la  création,  à  la  composition  et  au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le décret n° 2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site ;

VU l’arrêté préfectoral n°30-2020-09-16-003 du 16 septembre 2019 portant création d’une
commission de  suivi  de  site  (CSS)  dans  le  cadre de  l’exploitation d’une  carrière  par  la
société FULCHIRON sur les communes de SAINT-VICTOR-DES-OULES et VALLABRIX ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°3 0 - 2 0 2 0 -1 2 -1 8 - 0 1 5  du  18  décembre  2020  portant
modification de la composition de la commission de suivi de site (CSS) dans le cadre de
l’exploitation  d’une  carrière  par  la  société  FULCHIRON  sur  les  communes  de  SAINT-
VICTOR-DES-OULES et VALLABRIX ;

VU le courrier du 18 mars 2021 de l’Office National des Forêts, reçu en préfecture le 19
mars 2021 désignant  Monsieur Paul PRIVAT en tant que personnalité qualifiée au sein de la
CSS ;

CONSIDERANT qu’il  convient  de  procéder  au  remplacement  des  membres  de  la
commission qui ont cessé d’exercer les mandats au titre desquels ils avaient été désignés ;

Direction de la
 citoyenneté et de

 la légalité

Bureau de l’environnement,
 des installations classées et

des enquêtes publiques

Hôtel de la Préfecture 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04 66 36 43 90 Fax : 04 66 36 00 87 - www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 39



SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

ARTICLE 1  er     : Périmètre de la commission  

La commission de suivi de site (CSS) relative à l’exploitation d’une carrière par la société
FULCHIRON, sur les communes de SAINT-VICTOR-DES-OULES et de VALLABRIX, assujettie
à la réglementation des installations classées sous le régime de l’autorisation, est composée
comme suit (modifications en gras) :

Collège «     Administrations de l’Etat     »   :

Le préfet du Gard ou son représentant,
Le  directeur  régional  de  l'environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  ou  son
représentant,
Le directeur du service départemental d’incendie et de secours ou son représentant,
Le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant,

Collège des «     Elus de collectivités territoriales ou d’établissements publics de coopération  
intercommunale concernés     »  :

Collectivités Titulaires Suppléants

Commune de 
Saint-Victor des Oules

Marie-Michèle ALVARO Didier MEJEAN 

Commune de Vallabrix Odile PERNIN-VIDAL Bernard RIEU 

Communauté de communes
pays d’Uzès

Dominique SERRE
Jean-Bernard 
GUIHERMET

Commune de La Capelle-et-Masmolène François PAUL Hervé SERRES 

Collège des «     Riverains d’installations classées pour laquelle la commission a été créée ou  
associations de protection de l’environnement dont l’objet couvre tout ou partie de la
zone géographique pour laquelle la commission a été créée     »   :

Associations ou riverains Titulaires Suppléants

Association « Sauvons nos Villages » MAHIEUX Michel MONTAILLER Bernard 

Collectif  d’associations de défense
de la colline de Vallabrix

LOONES Alain JULIEN Bruno

Riverains VEDIE Christian DAROCHA Christophe

Riverains GUIN Géraldine DEPASSE Catherine

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 40



Collège «     Exploitants d’installations classées pour laquelle la commission a été créée ou  
organismes professionnels les représentant     »     :  

Titulaires Suppléants

AUDY Pierre-Laurent, directeur industriel EVANNO Franck, directeur général

FRECHER  Fabrice,  directeur  de  site  et
directeur technique

PERON  Nicolas,  directeur  de  site  et
directeur technique

FERRO Jennifer,  responsable environnement-
foncier

HUBERT Chantal, directrice QSE

ENJOLVY Rémi, UNICEM FERNANDEZ Thierry, UNICEM

Collège «     Salariés de l’installation classée pour laquelle la commission a été créée     »   :

Titulaires Suppléants

MARTIN Bruno, responsable production CHAZAL Rodolphe, conducteur d’engins

DALVERNY  Priscilla,  agent  commerciale  et
logistique

GALLIGANI Bruno, chef de poste-opérateur
usine

FRANCIONI  Bruno,  opérateur  four-lavage
polyvalent

PENIN Gérald, opérateur conducteur

MEYNIER Serge, opérateur-conducteur lavage WAROCQUIER Anne, agent administratif

       Personnalités qualifiées  :

- ONF  : PRIVAT Paul, technicien forestier territorial

ARTICLE 2     : Président et composition du bureau  

La commission est présidée par le préfet ou son représentant.

La  commission  comporte  un  bureau  composé  du  président  et  d’un  représentant  par
collège désigné par les membres de chacun des collèges.

ARTICLE 3     : Durée du mandat  

La durée du mandat des membres de la commission est fixée à cinq ans à compter de la
date du présent arrêté.

Chaque membre peut mandater l’un des membres de la commission pour le remplacer en
cas d’empêchement de lui-même et de son suppléant.  Un membre peut recevoir  deux
mandats au plus.

Tout membre qui, au cours de son mandat, décède, démissionne ou perd la qualité au titre
de laquelle il a été désigné, est remplacé pour la durée du mandat restant à courir par une
personne désignée dans les mêmes conditions.

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 41



ARTICLE 4     : Fonctionnement de la commission  

En application de l’article R.125-8-3 du code de l’environnement,  la  commission a  pour
mission de :

1. créer  entre  les  différents  représentants  des  collèges  mentionnés  à  l’article  2,  un
cadre d’échange et d’information sur les actions menées,  sous le contrôle des pouvoirs
publics, par l’exploitant des installations classées en vue de prévenir les risques d’atteinte
aux intérêts protégés par l’article L.511-1 du code de l’environnement ;

2. suivre  l’activité  des  installations  classées  de  la  société,  que  ce  soit  lors  de  leur
création, de leur exploitation ou de leur cessation d’activité ;

3. promouvoir  pour  ces  installations  l’information  du  public  sur  la  protection  des
intérêts mentionnés à l’article L.511-1 du code de l’environnement ;

La commission est, à cet effet, tenue régulièrement informée :

1. des  décisions  individuelles  dont  ces  installations  font  l’objet,  en  application  des
dispositions législatives du titre 1er du livre V du code de l’environnement ;

2. des  incidents  ou  accidents  survenus  à  l’occasion  du  fonctionnement  de  ces
installations,  et  notamment  de  ceux  mentionnés  à  l’article  R.512-69  du  code  de
l’environnement.

Chaque exploitant peut présenter à la commission, en amont de leur réalisation, ses projets
de création, d’extension ou de modification de ses installations.

Sont  exclus  des  éléments  à  porter  à  la  connaissance  de  la  commission les  indications
susceptibles  de  porter  atteinte  au  secret  de  défense  nationale  ou  aux  secrets  de
fabrication, ainsi que celles de nature à faciliter la réalisation d’acte de malveillance.

La  commission  met  annuellement  à  la  disposition  du  public,  éventuellement  par  voie
électronique, un bilan de ses actions et les thèmes de ses prochains débats.

En application de l’article R.125-8-4 du code de l’environnement, les modalités de vote sont
arrêtées comme suit : 4 voix par collège, soit 20 voix, + 1 voix pour chaque personnalité
qualifiée, soit au total 21 voix.

Les personnes invitées à titre d’expert pour une séance ne prennent pas part aux votes.

Le président a voix prépondérante en cas de partage égal des voix.

ARTICLE 5     : Réunions  

La  commission  se  réunit  au  moins  une  fois  par  an  ou  sur  demande  d’au  moins  trois
membres du bureau. L’ordre du jour des réunions est fixé par le bureau.

Sauf cas d’urgence, la convocation et les documents de séance sont transmis quatorze
jours avant la date à laquelle se réunit la commission. Ces documents sont communicables
au public dans les conditions prévues au chapitre IV du titre II  du livre 1er du code de
l’environnement.

Les réunions de la commission sont ouvertes au public sur décision du bureau.

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 42



Le président peut inviter toute personne susceptible d’éclairer les débats en raison de sa
compétence.

ARTICLE 6     : Expertise  

La commission peut faire appel aux compétences d’experts reconnus,  notamment pour
réaliser  des  tierces  expertises,  par  délibération  approuvée  à  la  majorité  des  membres
présents ou représentés.

L’intervention de l’expert  est  réalisée sans  préjudice  des  dispositions  prévues  à  l’article
R.512-7  du  code  de  l’environnement  relatif  à  l’analyse  critique  d’éléments  du  dossier
d’autorisation

ARTICLE 7     : Bilan  

La société FULCHIRON adresse au moins  une fois  par  an à la  commission un bilan qui
comprend en particulier :
– les actions réalisées pour la prévention des risques et leur coût ;
– le bilan du système de gestion de la sécurité prévu dans l’arrêté ministériel du 10 mai

2000 modifié ;
– les comptes rendus des incidents et accidents de l’installation tels que prévus par

l’article  R.512-69  du  code  de  l’environnement  ainsi  que  les  comptes  rendus  des
exercices d’alerte ;

– le cas échéant, le programme pluriannuel d’objectifs de réduction des risques ;
– la mention des décisions individuelles dont l’installation a fait l’objet, en application

des dispositions du code de l’environnement depuis leur autorisation.

La commission fixe la date et la forme sous lesquelles l’exploitant lui adresse le bilan.

ARTICLE 8     : Collectivités  

Les  représentants  des  collectivités  territoriales  ou  des  établissements  publics  de
coopération intercommunale,  membres de la commission, informent la commission des
changements en cours ou projetés pouvant avoir un impact sur l’aménagement de l’espace
autour des installations concernées.

La commission fixe la forme sous laquelle ces informations lui sont adressées.

ARTICLE 9 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du Gard et le chef de l’inspection des installations
classées sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Gard et dont une copie sera adressée aux membres de la
commission de suivi de site.

La préfète, pour la préfète, le secrétaire général, Frédéric LOISEAU

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00005 - Arrêté préfectoral du 22 mars 2021 portant modification de la CSS carrière FULCHIRON 43



Prefecture du Gard

30-2021-03-22-00004

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité

publique l'expropriation de biens immobiliers

exposés à un risque naturel majeur d'inondation

sur le territoire de la commune de Vers Pont du

Gard et cessibilité des terrains nécessaires en vue

de la mise en sécurité des occupants.

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

44



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

45



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

46



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

47



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

48



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

49



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

50



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

51



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

52



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

53



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

54



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

55



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique l'expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de Vers Pont du Gard et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.

56



Prefecture du Gard

30-2021-03-22-00001

AP portant agrément d'un gardien de fourrière

et de ses installations DEMIERE Patrick et alain

Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00001 - AP portant agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations DEMIERE Patrick et

alain 57



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00001 - AP portant agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations DEMIERE Patrick et

alain 58



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00001 - AP portant agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations DEMIERE Patrick et

alain 59



Prefecture du Gard - 30-2021-03-22-00001 - AP portant agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations DEMIERE Patrick et

alain 60


